PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024, DE 06 DE MAIO 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DA SERRA/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público a convocação dos candidatos e
informações/locais para a realização da prova Prática do Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal
da Serra/ES.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Ficam convocados para realização da prova prática, os candidatos relacionados no anexo único desta
publicação, conforme item 6.3.3. do Edital de Abertura.

1.2. Os candidatos convocados deverão observar atentamente todas as instruções contidas no edital de abertura,
suas retificações e as constantes nesta publicação.
1.3. A informações e locais para realização da prova prática encontram-se relacionadas no anexo único desta
publicação.

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

2.1. O candidato deverá comparecer no local e data designados, com no mínimo 30 (trinta) minutos de
antecedência do horário previsto para início, que se dará conforme o Anexo Único.
2.1.1. Os portões serão abertos às 07h20 e fechados às 07h50 para os candidatos convocados no turno
matutino. Para os candidatos do turno vespertino, os portões serão abertos às 12h20 e fechados às 12h50.
2.1.1.1. Não será permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos portões, sendo estritamente
proibido o ingresso de qualquer candidato após os horários estipulados.
2.2. Para a realização da prova o candidato deverá se apresentar portando documento oficial de identificação com
foto. A identificação do candidato será realizada conforme o item 7.11 do Edital de Abertura.
2.2.1. Destacamos o item 7.11.2. do supracitado Edital, no qual indica os documentos validos para
identificação do candidato:

“7.11.2. Consideram-se documentos válidos para identificação do candidato:

a) Cédulas de Identidade expedidas por Secretarias de Segurança Pública, Forças Armadas,
Polícia Militar e Polícia Federal;
b) Identidade expedida pelo Ministério da Justiça para estrangeiros, inclusive aqueles
reconhecidos como refugiados, em consonância com a Lei nº 9.474, de 22 de julho de 1997;
c) Carteira de Registro Nacional Migratório, de que trata a Lei nº 13.445, de 24 de maio de
2017;
d) Documento Provisório de Registro Nacional Migratório, de que trata o Decreto nº 9.277,
de 5 de fevereiro de 2018;
e) Identificação fornecida por ordens ou conselhos de classes que por lei tenha validade
como documento de identidade;
f) Passaporte;
g) Carteira Nacional de Habilitação, na forma da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997;
h) Carteira de Trabalho e Previdência Social emitida após 27 de janeiro de 1997. 7.11.2.1.“

2.3.  Para a entrada e permanência do candidato no local de prova devem ser observados os itens de 7.12 a
7.12.11. do edital de abertura.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

Aracruz, 18 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Informações / locais para a realização da prova prática

INSCRIÇÃO NOME VAGA LOCAL DE PROVA ENDEREÇO DATA DE PROVA SALA

0070665 ALESSANDRA DOS SANTOS LACERDA ROLA 118 - PROFESSOR MAPB - LIBRAS PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0070651 ALESSANDRA DOS SANTOS LACERDA ROLA 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0060306 AMANDA ROGER GONÇALVES NASCIMENTO LOPES 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0079471 BEATRIZ RIBEIRO CORDEIRO LYRIO 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0073049 CLAUDIA DIAS DA SILVA
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0079420 DAIANE PORFIRIO DE JESUS 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0082029 DÉBORA ALICE AGUIAR CARVALHO DA SILVA
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0068892 EDINEA DA ROCHA NERES CÂMARA
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0082115 ELISÂNGELA DA GLÓRIA LIMA DE SOUSA 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0076358 ERLANDIA SANTOS DE JESUS
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0082201 EVANDRO TELLES DE OLIVEIRA FILHO 118 - PROFESSOR MAPB - LIBRAS PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 2

0081005 GEIZA PENHA MARTINS
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0075207 GIRLANE PAULA DA SILVA
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0075264 GIRLANE PAULA DA SILVA 118 - PROFESSOR MAPB - LIBRAS PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0078758 GISELE DE SOUZA FONTES 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0061298 GLAUCIA APARECIDA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0078887 ISAIAS JORGE FRANCISCO VIEIRA 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0071118 JANAINA MIRANDA MARTINS DE SOUZA 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0062714 JESSICA RANGEL DA SILVA MATIAS 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0069601 JORDANA MIRIAM DE OLIVEIRA SILVA 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0067766 JULIANA TEREZA CORREIA BENÁ ZACCHÉ
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0070358 KETYLEN DE SOUZA GOMES 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0060994 LETÍCIA MACHADO LEITE
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0075863 LILIANE DE SOUZA PATRICIO COSTA
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0062521 MICHELI VERÍSSIMO DOS SANTOS 118 - PROFESSOR MAPB - LIBRAS PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0081099 NATALIA PAULA DA SILVA
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Informações / locais para a realização da prova prática

INSCRIÇÃO NOME VAGA LOCAL DE PROVA ENDEREÇO DATA DE PROVA SALA

0080958 NEILA AMORIM CAMPOS 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0082038 NEILA AMORIM CAMPOS 118 - PROFESSOR MAPB - LIBRAS PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0080584 PRISCILA SANTOS DE ARAUJO ALMEIDA 118 - PROFESSOR MAPB - LIBRAS PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0080603 PRISCILA SANTOS DE ARAUJO ALMEIDA 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0078137 QUEILA DE JESUS MENDES 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

0081930 ROBÉRIA PRETT PORTO
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0077769 ROSEMERE DOS SANTOS ROCHA CHAGAS
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0073341 SAMARA JAMILY DE OLIVEIRA
102 - PROFESSOR MAPA - EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

PRÁTICA-V - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 13:00 SALA 1

0063683 VICTOR ROSARIO PEREIRA 115 - PROFESSOR MAPB - BILÍNGUE PRÁTICA-M - 03 EMEF MANOEL CARLOS DE MIRANDA Rua Ângico, 12, José de Anchieta, Serra - ES 22/09/2024 08:00 SALA 1

Página 2 de 2